FINGERANGEN

2 2. DEZ. 2017



Evangelischer Bundesverband

Evangelisches Werk für Diakonie und Entwicklung e.V.

Diakonie Deutschland | Postfach 40164 | 10061 Berlin

Verband kirchlicher Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter Bayern e.V. Herrn Gerd Herberg Hooverstraße 5 86156 Augsburg Geschäftsstelle der Arbeitsrechtlichen Kommission (ARK)

Axel de Frenne Caroline-Michaelis-Straße 1 10115 Berlin

Telefon: +49 30 65211-1593 Telefax: +49 30 65211-3593 Axel.deFrenne@diakonie.de

Berlin, 19. Dezember 2018 Beteiligungsbereitschaft zur Entsendung von Mitgliedern in die Arbeitsrechtliche Kommission der Diakonie Deutschland

Sehr geehrter Herr Herberg,

Ihr Mitarbeiterverband ist der Geschäftsführung der Arbeitsrechtlichen Kommission der Diakonie Deutschland (ARK.DD) vom Diakonischen Werk Bayern in der Region Süd aufgrund der Anzeige Ihrer Beteiligungsbereitschaft gemeldet worden.

Für die Neubildung der ARK.DD sieht die Entsendeordnung der Dienstnehmerseite vor, dass die Geschäftsführung der ARK.DD die von den Diakonischen Werken benannten Sozialpartner mit einer Frist von sechs Wochen befragt, ob sie sich an der Entsendung von Mitgliedern in die ARK.DD beteiligen wollen. Dieser Aufgabe möchte ich hiermit nachkommen.

Bitte teilen Sie mir bis

Freitag, den 2. Februar 2018

mit, ob Sie sich an der Entsendung von Mitgliedern in die ARK.DD beteiligen wollen.

Die Entsendeordnung bestimmt, dass sich jeder Mitarbeiterverband und jede Gewerkschaft je Region mit in der Regel zwei Vertreterinnen/Vertretern an der Entsendeversammlung beteiligen kann. Die Entsendeversammlung bestimmt die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder der Dienstnehmerseite in der ARK.DD.

Diakonie Deutschland Evangelisches Werk für Diakonie und Entwicklung e.V. Caroline-Michaelis-Straße 1 10115 Berlin

Telefon: +49 30 652 11-0 Telefax: +49 30 652 11-3333 www.diakonie.de

Registergericht: Amtsgericht Berlin (Charlottenburg) Vereinsregister 31924 B

Evangelische Bank eG BIC GENODEF1EK1 IBAN: DE42520604100000405000

USt-IdNr.: DE 147801862

Barrierefreier Parkplatz in der Tiefgarage



Evangelischer Bundesverband

Evangelisches Werk für Diakonie und Entwicklung e.V.

Nach Ablauf der oben genannten Frist werde ich die Sozialpartner, die ihre Mitwirkungsbereitschaft erklärt haben, zur Entsendeversammlung einladen. Die Entsendeversammlung wird am Freitag, den 2. März 2018 in Berlin stattfinden. Bitte merken Sie sich diesen Termin schon jetzt vor.

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Axel de Frenne Geschäftsführer